СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
               ТАЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от «19» июля 2024 года № 138
р.п. Таловая
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Таловского городского поселения Таловского муниципального района Воронежской области от 25.10.2012 года № 76 «О введении в действие земельного налога, установлении ставок и сроков его уплаты»

В соответствии с Налоговым Кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Таловского городского поселения Таловского муниципального района Воронежской области
                                                   РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Таловского городского поселения Таловского муниципального района от 25.10.2012 №76 «О введении в действие земельного налога на территории Таловского городского поселения Таловского муниципального района» (далее-решение) следующие изменения:
1.1. Подпункт г) Пункта 2. изложить в новой редакции:
«г) 0,3 процента  в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности), а также земельных участков, ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.

	Глава Таловского
городского поселения

Н.С.Калгин

Визируют:

Заместитель главы администрации-
начальник отдела ЖКХ, имущества и
земельных отношений                                             ___________  Р.В.Мельник

Старший инспектор
по юридическим вопросам                                    ___________Т.Н.Сигачева